

6.3.2024

A9-0068/20

Ändringsförslag 20
Dimitrios Papadimoulis
för The Left-gruppen

Betänkande
Victor Negrescu
Riktlinjerna för budgeten för 2025 – Avsnitt III
(2023/2220(BUI))

A9-0068/2024

Förslag till resolution
Rubrik 1

Förslag till resolution

En EU-budget för 2025 som sätter människan i centrum: investeringar som är skräddarsydda för att förbättra människors liv och stärka unionens konkurrenskraft

Ändringsförslag

En EU-budget för 2025 som sätter människan i centrum: investeringar som är skräddarsydda för att förbättra människors liv och stärka unionens ***hållbarhet och*** konkurrenskraft

Or. en

6.3.2024

A9-0068/21

Ändringsförslag 21
Dimitrios Papadimoulis
för The Left-gruppen

Betänkande
Victor Negrescu
Riktlinjerna för budgeten för 2025 – Avsnitt III
(2023/2220(BUI))

A7-0068/2024

Förslag till resolution
Punkt 1

Förslag till resolution

1. Europaparlamentet är övertygat om att en tillförlitlig, robust, flexibel och investeringsorienterad EU-budget i tider av geopolitiska och institutionella förändringar, ekonomiska påtryckningar, klimatförändringar och samhällsutmaningar fortfarande är avgörande för genomförandet av unionens politik och av största vikt för att tillgodose människors ökade behov utan att lämna någon utanför i den gröna och digitala omställningen, samt för att skapa välstånd och säkerhet för människor och främja EU-ekonomins konkurrenskraft.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet är övertygat om att en tillförlitlig, robust, flexibel och investeringsorienterad EU-budget **som sätter människa i centrum** i tider av geopolitiska och institutionella förändringar, ekonomiska påtryckningar, klimatförändringar och samhällsutmaningar fortfarande är avgörande för genomförandet av unionens politik och av största vikt för att tillgodose människors ökade behov utan att lämna någon utanför i den gröna och digitala omställningen, samt för att skapa välstånd och säkerhet för människor och främja EU-ekonomins **hållbarhet och** konkurrenskraft.

Or. en

6.3.2024

A9-0068/22

Ändringsförslag 22
Dimitrios Papadimoulis
för The Left-gruppen

Betänkande
Victor Negrescu
Riktlinjerna för budgeten för 2025 – Avsnitt III
(2023/2220(BUI))

A7-0068/2024

Förslag till resolution
Punkt 4

Förslag till resolution

4. Europaparlamentet **anser** att resultatet av revideringen av den fleråriga budgetramen **ligger under** Europaparlamentets ursprungliga ambitioner. Parlamentet **understryker** att en revidering av förordningen om den fleråriga budgetramen är en nödvändig förutsättning för att säkerställa medelfristigt ekonomiskt stöd till Ukraina, **för att** möjliggöra ökad finansiering av riktade politiska prioriteringar, däribland främjandet av EU:s strategiska oberoende, och för att skydda unionens program och budgetens flexibilitet mot bakgrund av högre räntesatser än väntat och därmed högre lånekostnader för unionen än planerat. Parlamentet noterar att det årliga budgetförfarandet för 2025 kommer att vara det första förfarandet som helt och hållet bygger på den reviderade förordningen om den fleråriga budgetramen.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet **beklagar** att resultatet av revideringen av den fleråriga budgetramen **inte alls lever upp till vare sig** Europaparlamentets ursprungliga ambitioner **eller kommissionens förslag**. Parlamentet **konstaterar** att en revidering av förordningen om den fleråriga budgetramen är en nödvändig förutsättning för att säkerställa medelfristigt ekonomiskt stöd till Ukraina **och** möjliggöra ökad finansiering av riktade politiska prioriteringar, däribland främjandet av EU:s strategiska oberoende. **Parlamentet betonar dock att det i större utsträckning borde ha vidtagits åtgärder för att undvika nedskärningar** och för att skydda unionens program och budgetens flexibilitet mot bakgrund av högre räntesatser än väntat och därmed högre lånekostnader för unionen än planerat. Parlamentet noterar att det årliga budgetförfarandet för 2025 kommer att vara det första förfarandet som helt och hållet bygger på den reviderade förordningen om den fleråriga budgetramen.

Or. en

6.3.2024

A9-0068/23

Ändringsförslag 23
Dimitrios Papadimoulis
för The Left-gruppen

Betänkande
Victor Negrescu
Riktlinjerna för budgeten för 2025 – Avsnitt III
(2023/2220(BUI))

A7-0068/2024

Förslag till resolution
Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet konstaterar att ekonomiskt överkomligt boende och samhällelig sammanhållning fortsätter att vara ständiga utmaningar i EU:s medlemsstater och deras regioner, och påminner om den roll som tillgängliga offentliga tjänster av hög kvalitet spelar i detta avseende. Parlamentet vill stärka inkluderingen och tillgången till finansiering när så är lämpligt och i enlighet med relevanta kriterier för stödberättigande, och maximera finansieringsmöjligheterna genom att utnyttja befintliga medel. Parlamentet anser att den sociala dimensionen av EU:s utgifter, som är ett nödvändigt inslag för deras legitimitet, **även i fortsättningen** bör **vara** ett övergripande kriterium för alla politikområden.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet konstaterar att ekonomiskt överkomligt boende och samhällelig sammanhållning fortsätter att vara ständiga utmaningar i EU:s medlemsstater och deras regioner, och påminner om den roll som tillgängliga offentliga tjänster av hög kvalitet spelar i detta avseende. Parlamentet vill stärka inkluderingen och tillgången till finansiering när så är lämpligt och i enlighet med relevanta kriterier för stödberättigande, och maximera finansieringsmöjligheterna genom att utnyttja befintliga medel. Parlamentet anser att den sociala dimensionen av EU:s utgifter, som är ett nödvändigt inslag för deras legitimitet, bör **bli** ett **framträdande** övergripande kriterium för alla politikområden.

Or. en

6.3.2024

A9-0068/24

Ändringsförslag 24
Marc Botenga, Manu Pineda
för The Left-gruppen

Betänkande
Victor Negrescu
Riktlinjerna för budgeten för 2025 – Avsnitt III
(2023/2220(BUI))

A7-0068/2024

Förslag till resolution
Punkt 12a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att anslå medel till grundläggande sociala tjänster, såsom hälso- och sjukvård, utbildning och bostäder till rimliga priser, för att direkt stödja arbetarklassen i stället för att öka de ovillkorliga subventionerna till stora, vapenproducerande multinationella företag.

Or. en

6.3.2024

A9-0068/25

Ändringsförslag 25
Dimitrios Papadimoulis
för The Left-gruppen

Betänkande
Victor Negrescu
Riktlinjerna för budgeten för 2025 – Avsnitt III
(2023/2220(BUI))

A7-0068/2024

Förslag till resolution
Punkt 18

Förslag till resolution

18. Europaparlamentet understryker vikten av att genomföra den europeiska pelaren för sociala rättigheter och uppmanar kommissionen att **inleda diskussioner om** en metod för att spåra sociala utgifter i EU:s budget **under nästa programperiod**. Parlamentet framhåller EU-budgetens avgörande roll när det gäller att bidra till initiativ som stärker den sociala dialogen, stärker lokala och regionala sociala åtgärder och ger alla tillgång till nödvändiga och viktiga centrala tjänster. Parlamentet upprepar behovet av en europeisk strategi för äldre, med särskilda åtgärder för att bekämpa marginalisering, ensamhet och isolering. Parlamentet påminner vidare om behovet av ett fullständigt genomförande av strategin för rättigheter för personer med funktionsnedsättning 2021–2030 för att förbättra deras levnadsvillkor i unionen. Parlamentet uppmärksammar fallet med europeiska vägtransportföretag, som möter olika utmaningar i de enskilda medlemsstaterna, från ökande kostnader till kapacitetsbrist, och som behöver flexibilitet och bättre arbetsvillkor. Parlamentet insisterar på behovet av att stärka de befintliga reglerna för att skydda dem och anslå ytterligare resurser för att övervaka deras arbetsvillkor i alla medlemsstater. Parlamentet understryker i

Ändringsförslag

18. Europaparlamentet understryker vikten av att genomföra den europeiska pelaren för sociala rättigheter och uppmanar kommissionen att **utveckla** en **robust** metod för att spåra sociala utgifter i EU:s budget **på grundval av pelarens principer**. Parlamentet framhåller EU-budgetens avgörande roll när det gäller att bidra till initiativ som stärker den sociala dialogen, stärker lokala och regionala sociala åtgärder och ger alla tillgång till nödvändiga och viktiga centrala tjänster. Parlamentet upprepar behovet av en europeisk strategi för äldre, med särskilda åtgärder för att bekämpa marginalisering, ensamhet och isolering. Parlamentet påminner vidare om behovet av ett fullständigt genomförande av strategin för rättigheter för personer med funktionsnedsättning 2021–2030 för att förbättra deras levnadsvillkor i unionen. Parlamentet uppmärksammar fallet med europeiska vägtransportföretag, som möter olika utmaningar i de enskilda medlemsstaterna, från ökande kostnader till kapacitetsbrist, och som behöver flexibilitet och bättre arbetsvillkor. Parlamentet insisterar på behovet av att stärka de befintliga reglerna för att skydda dem och anslå ytterligare resurser för att övervaka deras arbetsvillkor i alla medlemsstater. Parlamentet understryker i

AM\1298375SV.docx

PE760.473v01-00

detta avseende fördelarna med att utveckla it-verktyg på EU-nivå som bidrar till att förbättra genomförandet av byråkratiska krav och standardiseringen av certifikat.

detta avseende fördelarna med att utveckla it-verktyg på EU-nivå som bidrar till att förbättra genomförandet av byråkratiska krav och standardiseringen av certifikat.

Or. en

Ändringsförslag 26
Dimitrios Papadimoulis
för The Left-gruppen

Betänkande
Victor Negrescu
Riktlinjerna för budgeten för 2025 – Avsnitt III
(2023/2220(BUI))

A7-0068/2024

Förslag till resolution
Punkt 24

Förslag till resolution

24. Europaparlamentet understryker mervärdet av finansieringsprogram på områdena demokrati och rättigheter och värden och påminner om den betydelse som EU:s budget spelar för att främja de europeiska värden som omfattas av artikel 2 i EU-fördraget, kultur och medborgerliga rättigheter samt för att bygga motståndskraftiga samhällen och stödja de centrala principerna om demokrati, rättsstaten, solidaritet, delaktighet, rättvisa, icke-diskriminering och jämlikhet, inbegripet jämställdhet mellan könen. Parlamentet efterlyser en ökning av anslagen till relevanta budgetposter och organ för att ta itu med polariseringen, den ökade politiska extremismen och bristen på förtroende för institutionerna, och för att främja deltagandedemokrati och grundläggande rättigheter, ta itu med tillbakagången av demokratin, urholkningen av rättsstatsprincipen, det krympande utrymmet för organisationer i det civila samhället som är verksamma på lokal och nationell nivå och på EU-nivå på detta område, samt instrumentaliseringen av EU-skepsisen. Parlamentet efterlyser tillräckliga EU-medel för programmet för medborgare, jämlikhet, rättigheter och värden, och betonar det värdefulla arbete som utförs inom segmentet Unionens värden, som tillhandahåller direkt

Ändringsförslag

24. Europaparlamentet understryker mervärdet av finansieringsprogram på områdena demokrati och rättigheter och värden och påminner om den betydelse som EU:s budget spelar för att främja de europeiska värden som omfattas av artikel 2 i EU-fördraget, kultur och medborgerliga rättigheter samt för att bygga motståndskraftiga samhällen och stödja de centrala principerna om demokrati, rättsstaten, solidaritet, delaktighet, rättvisa, icke-diskriminering och jämlikhet, inbegripet jämställdhet mellan könen. Parlamentet efterlyser en ökning av anslagen till relevanta budgetposter och organ för att ta itu med polariseringen, den ökade politiska extremismen och bristen på förtroende för institutionerna, och för att främja deltagandedemokrati och grundläggande rättigheter, ta itu med tillbakagången av demokratin, urholkningen av rättsstatsprincipen, det krympande utrymmet för organisationer i det civila samhället som är verksamma på lokal och nationell nivå och på EU-nivå på detta område, samt instrumentaliseringen av EU-skepsisen. Parlamentet efterlyser tillräckliga EU-medel för programmet för medborgare, jämlikhet, rättigheter och värden, och betonar det värdefulla arbete som utförs inom segmentet Unionens värden, som tillhandahåller direkt

finansiering till organisationer i det civila samhället samt segmenten Daphne och Jämlikhet och rättigheter. Parlamentet upprepar att nödvändiga resurser bör avsättas för att bekämpa könsrelaterat våld och stödja **tillgången** till säkra tjänster för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter **och** kvinnorättsorganisationer samt **till** EU-initiativ och EU-organ som bekämpar diskriminering **av** kvinnor. Parlamentet uppmanar kommissionen att underlätta tillgången till programmet för medborgare, jämlikhet, rättigheter och värden samt garantera flexibilitet i förfarandet för beviljande av bidrag till lokala organisationer och gräsrotsorganisationer från aktörer i medlemsstaterna, för att se till att finansieringen når dem som arbetar närmast medborgarna.

finansiering till organisationer i det civila samhället samt segmenten Daphne och Jämlikhet och rättigheter. Parlamentet upprepar att nödvändiga resurser bör avsättas för att bekämpa könsrelaterat våld och stödja **allmän tillgång** till säkra tjänster för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter, kvinnorättsorganisationer samt EU-initiativ och EU-organ som bekämpar diskriminering, **särskilt mot** kvinnor **och hbtqi-personer**. Parlamentet uppmanar kommissionen att underlätta tillgången till programmet för medborgare, jämlikhet, rättigheter och värden samt garantera flexibilitet i förfarandet för beviljande av bidrag till lokala organisationer och gräsrotsorganisationer från aktörer i medlemsstaterna, för att se till att finansieringen når dem som arbetar närmast medborgarna.

Or. en